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DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PEMALANG,

M em m bang

M engm gat

a  bahw a dalam  rangka  m elak san ak an  k e te n tu an  Pasal 
103 P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  Pem alang Nomor 1 
T ah u n  2012 ten tan g  Pajak  D aerah , m ak a  perlu  
d ite tap k an  P e ra tu ran  B upati Pem alang yang 
m en g a tu r ta ta  ca ra  p e m en k saan  p a jak  daerah ,

b bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana 
d im aksud  pada  h u ru f  a, m ak a  perlu  m enetapkan  
P e ra tu ran  B upati Pem alang ten tan g  T ata  C ara  
Pem eriksaan  Pajak D aerah  yang  P em ungu tannya  
D ibayar S endm  Oleh Wajib Pajak

1 U ndang-U ndang  Nomor 13 T ah u n  1950 ten tang  
P em ben tukan  D aerah -d ae rah  K abupaten  dalam  
L ingkungan Propm si Ja w a  T engah (B enta Negara 
T ahun  1950 Nomor 42),

2 U ndang-U ndang Nomor 19 T ah u n  1997 ten tang  
Penagihan Pajak D engan S u ra t P aksa  (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  1997 Nomor 42, 
T am bahan  L em baran Negara R epublik Indonesia  
Nomor 3685) sebagaim ana te lah  d iu b ah  dengan 
U ndang-U ndang  Nomor 19 T ahun  2000 ten tang  
P eru b ah an  Atas U ndang-U ndang  Nomor 19 T ahun  
1997 ten tan g  Pebagihan Pajak dengan  S u ra t Paksa
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(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2000 
Nomor 129, T am bahan  L em baran N egara Republik 
Indonesia  Nomor 3987),

3 U ndang-U ndang Nomor 14 T ahun  2002 ten tang
Pengadilan Pajak (Lem baran N egara Republik
Indonesia  T ahun  2002 Nomor 27, T am bahan
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4189),

4 U ndang-U ndang  Nomor 17 T ahun  2003 ten tang
K euangan Negara (Lem baran Negara Republik
Indonesia  T ahun  2003 Nomor 47, T am bahan
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4286),

5 U ndang-U ndang  Nomor 15 T ahun  2004 ten tang
P em enksaan  Pengelolaan d an  Tanggungjaw ab
K euangan Negara (Lem baran N egara Republik
Indonesia  T ahun  2004 Nomor 66, T am bahan
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4400),

6 U ndang-U ndang Nomor 33 T ah u n  2004 ten tang
P enm bangan  K euangan A n tara  P em erm tah  P u sa t dan  
P em en n tah an  D aerah (Lem baran N egara Republik 
Indonesia  T ahun  2004 Nomor 126, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4438),

7 U ndang-U ndang  Nomor 28 T ahun  2009 ten tan g  Pajak 
D aerah  d an  R etribusi D aerah  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2009 Nomor 130, 
T am bahan  L em baran Negara R epublik  Indonesia  
Nomor 5049),

8 U ndang-U ndang  Nomor 12 T ah u n  2011 ten tang  
P em ben tukan  P e ra tu ran  P e rundang -undangan  
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2011 
Nomor 82, T am bahan  L em baran N egara Republik 
Indonesia  Nomor 5234),

9 U ndang-U ndang  Nomor 23 T ahun  2014 ten tang  
P em en n tah an  D aerah (Lem baran N egara Republik 
Indonesia  T ahun  2014 Nomor 244, T am bahan  
L em baran Negara R epublik Indonesia  Nomor 5587) 
sebagaim ana  telah  d iu b ah  beberapa  kali te rak h ir 
dengan  U ndang-U ndang  Nomor 9 T ah u n  2015 ten tang  
P eru b ah an  K edua A tas U ndang-U ndang  Nomor 23 
T ahun  2014 ten tan g  P em en n tah an  D aerah  (Lem baran 
N egara Republik Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, 
T am bahan  L em baran Negara R epublik Indonesia  
Nomor 5679),

10 P e ra tu ran  Pem erm tah  Nomor 32 T ah u n  1950 ten tang  
P enetapan  Mulai B erlakunya U ndang-U ndang Nomor 

13 T ahun  1950,
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11 P era tu ran  Pem erm tah Nomor 58 T ah u n  2005 ten tang  
Pengelolaan K euangan D aerah  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2005  Nomor 140, 

T am bahan  L em baran Negara R epublik Indonesia  
Nomor 4578),

12 P e ra tu ran  Pem erm tah Nomor 69 T ahun  2010  ten tang  
T ata  C ara  P em benan  d an  P em anfaatan  Insen tif 
P em ungu tan  Pajak D aerah  d an  R etnbusi D aerah 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2010 
Nomor 119, T am bahan  L em baran  N egara Republik 
Indonesia  Nomor 5161),

13 P e ra tu ran  Pem erm tah  Nomor 55 T ah u n  2016 ten tang  
K eten tuan  Um um  d an  T ata  C ara  P em ungu tan  Pajak 
D aerah  (Lem baran Negara R epublik Indonesia  T ahun  
2016  Nomor 244, T am bahan  L em baran  Negara 
Republik Indonesia  Nomor 5950),

14 P e ra tu ran  Pem erm tah  Nomor 12 T ah u n  2017 ten tang  
Pem binaan  d an  Pengaw asan Penyelenggaraan 
Pem erm tah  D aerah (Lem baran N egara Republik 
Indonesia  T ahun  2017 Nomor 73, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 6041),

15 P e ra tu ran  M enteri D alam  Negen Nomor 13 T ahun  
2006 ten tang  Pedom an Pengelolaan K euangan D aerah, 
sebagaim ana  te lah  d iu b ah  beberapa  kali te rak h ir 
dengan  P e ra tu ran  M enteri D alam  Negen Nomor 21 
T ah u n  2011,

16 P e ra tu ran  M enteri D alam  Negen Nomor 53 T ahun  
2011 ten tan g  P em ben tukan  P roduk  H ukum  D aerah 
( B en ta  Negara Republik Indonesia  T ahun  2011 Nomor 

694),

17 P e ra tu ran  D aerah K abupaten  Pem alang Nomor 1 
T ahun  2012 ten tang  Pajak D aerah  (Lem baran D aerah 
K abupaten  Pem alang T ahun  2012 Nomor 1, 
T am bahan  Lem baran D aerah  K abupaten  Pem alang 

Nomor 1),

18 P e ra tu ran  D aerah K abupaten  Pem alang Nomor 13 
T ah u n  2016 ten tan g  P em ben tukan  d an  S u su n a n  
Perangkat D aerah K abupaten  Pem alang (Lem baran 
D aerah  K abupaten  Pem alang T ahun  2016  Nomor 14, 
T am bahan  L em baran D aerah  K abupaten  Pem alang 

Nomor 14),

19 P e ra tu ran  B upati Pem alang Nomor 70 T ahun  2016 
ten tan g  K edudukan, S u su n a n  O rgam sasi, Tugas, 
Fungsi d an  T ata Kerja B adan  Pengelolaan P endapatan  
D aerah  K abupaten  Pem alang (B enta D aerah 
K abupaten  Pem alang T ahun  2016 Nomor 75),
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MEMUTUSKAN

M enetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA

PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG PEMUNGUTANNYA 
DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam  P e ra tu ran  B upati m i yang d im aksud  dengan

1 D aerah ad a lah  K abupaten  Pem alang

2 Pem erm tah D aerah  ad a lah  B upati sebagai u n s u r  penyelenggara 
P em erm tahan  D aerah  yang m em im pm  p e lak san aan  u ru s a n  pem erm tahan  
yang m enjadi kew enangan  d aerah  otonom

3 B upati ad a lah  B upati Pem alang

4 B adan  Pengelolaan P en d ap atan  D aerah yang se lan ju tn y a  d iseb u t B apenda 
ada lah  B adan  Pengelolaan P endapatan  D aerah K abupaten  Pem alang

5 Pajak D aerah  yang se lan ju tn y a  d isebu t Pajak ad a lah  k o n s tn b u s i wajib 
pajak  k ep ad a  D aerah  yang  te ru tan g  oleh o rang  p ribad i a ta u  b ad an  yang 
bersifat m em aksa  b e rd asa rk an  U nd an g -u n d an g  dengan  tidak  
m en d ap a tk an  im balan  seca ra  langsung  d an  d ig u n ak an  u n tu k  keperluan  
D aerah bagi seb esar -  besarn y a  kem akm uran  rakyat

6 Subyek Pajak ad a lah  orang  pribadi a ta u  b ad an  yang d a p a t d ikenakan  
Pajak

7 Wajib Pajak ad a lah  o rang  pribadi a ta u  B adan  m eliputi pem bayar pajak, 
pem otong p a jak  d an  p em u n g u t pa jak  yang  m em punyai h a k  d an  kew ajiban 
perpa jakan  se su a i dengan  k e ten tu an  P e ra tu ran  P eru n d an g -u n d an g an  

perpa jakan  d aerah

8 M asa Pajak ad a lah  jan g k a  w ak tu  yang  m enjadi d a sa r  bagi Wajib Pajak 
u n tu k  m enghitung , m enyetor, d an  m elaporkan  pa jak  te ru tan g

9 Pajak yang te ru ta n g  ad a lah  pajak  yang h a ru s  d ibayar p a d a  su a tu  sa a t 
dalam  m asa  pajak , da lam  ta h u n  pajak, a ta u  dalam  bag ian  ta h u n  pajak  
sesua i dengan  k e te n tu an  P e ra tu ran  P e ru n d an g -u n d an g an  perpa jakan  

daerah

10 P em enksaan  ad a lah  serangka ian  keg iatan  m engh im pun  d an  m engelola 
data , ke te rangan , d a n /a ta u  b u k ti yang d ilak san ak an  secara  obyektif dan  
profesional b e rd a sa rk an  su a tu  s ta n d a r  pem eriksaan  u n tu k  m enguji 
k ep a tu h an  p em en u h an  kew ajiban perpa jakan  d aerah  d a n /a ta u  tu ju a n  lain  
dalam  ran g k a  m elak san ak an  k e te n tu an  P e ra tu ran  P erundang  -  u n d an g an  
Perpajakan  D aerah
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11 Pem enksa  Pajak  ad a lah  Pegawai Negeri Sipil di lingkungan  P em enn tah  
D aerah yang  d itu n ju k  oleh B upati yang d iben  tugas, wewenang, dan  
tanggungjaw ab u n tu k  m elak san ak an  p em en k saan  pajak

12 Laporan Hasil P em enksaan  yang se lan ju tnya  d isingkat LHP, adalah  
laporan  yang  berisi ten tan g  p e lak san aan  d an  hasil p e m en k saan  yang 
d isu su n  oleh p em en k sa  pa jak  secara  rm gkas dan  je las  se rta  sesua i dengan 
ru an g  lm gkup d a n  tu ju a n  p em en k saan

13 S u ra t T ugas P em enksaan  adalah  su ra t p e rm tah  tu g as u n tu k  
m elaksanakan  P em enksaan

14 S u ra t P em b en tah u an  Pajak D aerah, yang se lan ju tnya  d isingkat SPTPD, 
adalah  s u ra t  yang oleh Wajib Pajak d igunakan  u n tu k  m elaporkan 
pengh itungan  d a n /a ta u  pem bayaran  pajak, obyek pa jak  d a n /a ta u  b u k an  
obyek pajak , d a n /a ta u  h a r ta  dan  kew ajiban sesu a i dengan  k e ten tu an  
P e ra tu ran  P erundang  -  u n d a n g an  Perpajakan  D aerah

15 S u ra t K etetapan  Pajak  D aerah, yang se lan ju tnya  d isingkat SKPD, ada lah  
su ra t k e te rangan  p a jak  yang m en en tu k an  besarn y a  ju m la h  pokok pajak  
yang te rh u tan g

16 S u ra t K eterangan Pajak  D aerah  K urang Bayar, yang se lan ju tn y a  d isingkat 
SKPD KB, ad a lah  s u ra t  ke te rangan  pajak  yang m en en tu k an  besarnya  
ju m lah  pokok pajak , ju m lah  kred it pajak, ju m lah  k ek u ran g an  pem bayaran  
pokok pajak , b esa rn y a  sangsi adm im strasi, d an  ju m la h  pa jak  yang m asih  
h a ru s  d ibayar

17 S u ra t K eterangan Pajak  D aerah  Lebih Bayar, yang se lan ju tn y a  d isingkat 
SKPDLB, ad a lah  s u ra t  ke te rangan  pajak  yang m en e n tu k an  ju m lah  
kelebihan  pem bayaran  pajak  k a ren a  ju m lah  kred it pa jak  lebih b esa r d a n  
pada  pa jak  yang  te ru tan g  a ta u  seh a ru sn y a  tidak  te ru tan g

18 S u ra t K eterangan P ajak  D aerah  Nihil, yang  se lan ju tn y a  d isingkat SKPDN, 
adalah  su ra t  k e te rangan  pajak  yang m en en tu k an  ju m la h  pokok pajak  
sam a b esarn y a  dengan  ju m lah  kred it pajak  a ta u  pa jak  tidak  te ru tan g  d an  

tidak  a d a  k red it pa jak

19 S u ra t T agihan Pajak  D aerah , yang se lan ju tnya  d isingkat STPD, adalah  
su ra t u n tu k  m elakukan  tag ihan  pajak  d a n /a ta u  san k si adm im strasi 

b e ru p a  b u n g a  d a n /a ta u  denda

BAB II

TUJUAN PEMERIKSAAN 

Pasal 2

T ujuan P em en k saan  ad a lah  u n tu k  m enguji k ep a tu h an  p em en u h an  kew ajiban
perpa jakan  d ae rah  dalam  rangka  m elak san ak an  k e te n tu an  P e ra tu ran
Perundang  -  u n d a n g a n  p e rpa jakan  daerah
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BAB III

RUANG LINGKUP DAN OBYEK PEMERIKSAAN

Pasal 3

(1) R uang lingkup p em en k saan  d ap a t m eliputi 

a  sa tu , beberapa, a ta u  se lu ru h  jem s pajak,

b sa tu  a ta u  b eb erap a  m asa  pajak, bagian ta h u n  p a jak  a ta u  ta h u n  pajak  
dalam  ta h u n  berja lan  m au p u n  ta h u n  -  ta h u n  lalu

(2) Obyek p em en k saan  m eliputi jem s pajak  sebagai be riku t 

a  Bea Perolehan H ak a ta s  T anah  d an  B angunan ,

b Pajak Hotel, 

c Pajak R estoran , 

d Pajak H iburan , 

e Pajak P enerangan  Ja la n , 

f Pajak M ineral B u k an  Logam dan  B atuan , 

g Pajak Parkir, d an  

i Pajak S aran g  B uru n g  W alet

BAB IV

TATA CARA PEMERIKSAAN 

Bagian K esatu 

K n ten a  P em enksaan  

Pasal 4

(1) P em enksaan  d ilak u k an  apab ila  m em enuhi k n te n a  

a  Wajib Pajak  tid ak  m em bayar Pajak,

b Wajib Pajak  k u ran g  bayar Pajak, a ta u

c Wajib Pajak  m engajukan  perm ohonan  pengem balian  kelebihan  
pem bayaran  Pajak

(2) P em enksaan  d a p a t d ilakukan  dalam  hal Wajib Pajak

a  m enyam paikan  SPTPD yang m enyatakan  lebih bayar, 

b m enyam paikan  SPTPD yang m enyatakan  rugi,

c tidak  m enyam paikan  a ta u  m enyam paikan  SPTPD te tap i m elam paui 
jan g k a  w ak tu  yang  te lah  d ite tapkan  dalam  S u ra t Teguran,

d m elakukan  penggabungan , pe leburan , pem ekaran  likuidasi,
p em b u b aran , a ta u  ak an  m em nggalkan D aerah  d a n /a ta u  Indonesia  
u n tu k  se lam a -  lam anya, a ta u
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e m enyam paikan  SPTPD yang d iliku idasikan  ad an y a  kew ajiban 
p e rpa jakan  W ajib Pajak yang tidak  d ipenuh i sesu a i k e ten tu an  
P e ra tu ran  P erundang  -  u n d an g an  perpa jakan

Bagian K edua

Ja n g k a  W aktu Pem eriksaan  

Pasal 5

(1) Pem eriksaan  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 4 ay a t (1) h u ru f  a  dan  
h u ru f  b d ilak u k an  paling lam a 30 ( tiga p u lu h  ) h a n  te rh itu n g  sejak 
d ite rb itkannya  S u ra t Tugas Pem eriksaan

(2) Pem eriksaan  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 4 ay a t (1) h u ru p  c 
d ilakukan  paling lam a 30 ( tiga p u lu h  ) h a ri te rh itu n g  se jak  d ite rb itkannya  
S u ra t Tugas Pem eriksaan

Bagian Ketiga 

S tan d ar Pem eriksaan  

Pasal 6

(1) Pem eriksaan  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 4 h a ru s  d ilak san ak an  
sesua i dengan  s ta n d a r  pem eriksaan

(2) S tan d ar pem erik saan  sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (1) m eliputi 

a  S ta n d ar um u m ,

b S tan d ar p e la k sa n aa n  pem eriksaan , dan  

c S ta n d ar pe laporan  hasil pem eriksaan

Pasal 7

(1) S tan d ar u m u m  pem eriksaan  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 6 ayat 
(2) h u ru f  a, m eru p ak an  s ta n d a r  yang berka itan  dengan  p e rsy ara tan  
kom petensi p em en k sa  pajak

(2) P ersyara tan  kom petensi p em en k sa  pa jak  sebagaim ana  d im ak su d  p ad a  

ayat (1) m eliputi

a  berpend id ikan  paling ren d ah  D III a ta u  sederajat, 

b m em punyai k em am p u an  d a sa r  kom puter,

c m em punyai k em am p u an  tekn is yang cu k u p  se rta  m em iliki ke tram pilan  

sebagai P em enksa  Pajak, d an

d berin teg ritas yang d itu an g k an  dalam  Pak ta  In teg n tas  dengan  form at 
sebagaim ana  te rcan tu m  dalam  lam piran  I yang m eru p ak an  bagian 
tidak  te rp isa h k an  d a n  P e ra tu ran  B upati ini
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Pasal 8

(1) S tan d ar p e la k sa n aa n  p em en k saan  sebagaim ana  d im ak su d  dalam  Pasal 6
ayat (2) h u ru f  b, ya itu

a  p e lak san aan  P em en k saan  h a ra s  d idahu lu i dengan  p e rs iap an  yang 
sesu a i dengan  tu ju a n  P em enksaan ,

b tem u an  hasil P em en k saan  h a ru s  d id asark an  p a d a  b u k ti yang cukup  
d an  b e rd a sa rk an  k e ten tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an  
perpa jakan ,

c p em en k saan  d ilakukan  oleh Tim P em enksa  Pajak yang  d iben tuk  oleh 
B upati,

d Tim P em enksa  Pajak  sebagaim ana d im aksud  p a d a  h u ru f  c, d ap a t 
d ib an tu  oleh ten ag a  ahli yang d itu n ju k  oleh B upati,

e p e lak san aan  p em en k saan  d idokum en tasikan  dalam  b e n tu k  K ertas 
Kerja P em en k saan  dengan  form at sebagaim ana  te rcan tu m  dalam  
lam piran  II yang m eru p ak an  bagian tidak  te rp isa h k an  d a n  P e ra tu ran  
B upati mi,

f LHP d ig u n ak an  sebagai d a sa r  penerb itan  SKPD d a n /a ta u  STPD

Pasal 9

Kegiatan p em en k saan  d idokum en tasikan  dalam  b e n tu k  K ertas Kerja 
P em enksaan  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 8 h u ru f  e, wajib d isu su n  
oleh P em enksa  Pajak  d an  berfungsi sebagai

a  buk ti bahw a P em en k saan  te lah  d ilak san ak an  sesu a i s ta n d a r  p e lak san aan  
P em enksaan ,

b b ah an  p e m b ah asan  tem u an  hasil P em enksaan  dengan  Wajib Pajak, 

c d a sa r  p em b u a tan  LHP,

d sum ber d a ta  a ta u  m form asi bagi penyelesaian  k eb era tan  a ta u  banding  
yang d ia jukan  oleh W ajib Pajak, dan

e referensi u n tu k  P em en k saan  b en k u tn y a

Pasal 10

S tan d ar pe laporan  hasil P em enksaan  sebagaim ana d im ak su d  dalam  Pasal 6 
ayat (2) h u ru f  c, ya itu

a  LHP d isu su n  seca ra  n n g k a s  d an  jelas

b LHP m eliputi

1 p en u g asan  P em enksaan ,

2 iden titas W ajib Pajak,

3 p em b u k u an  a ta u  p e n ca ta tan  Wajib Pajak,

4, p em en u h an  kew ajiban perpajakan ,

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



5 d a ta /in fo rm as i yang  tersed ia,

6 b u k u  a ta u  dokum en  yang dipinjam ,

7 m a te n  yang d iperiksa,

8 u ra ia n  hasil P em enksaan ,

9 lk h tisa r hasil P em enksaan ,

10 pengh itungan  p a jak  teru tang ,

11 kesim pu lan  d an  u su la n  Pem enksa  Pajak

Bagian Keem pat

Kewajiban d an  Kew enangan Pem eriksa Pajak

Pasal 11

(1) Tim Pem eriksa Pajak  berkew ajiban

a  m enyam paikan  S u ra t P em beritahuan  P em en k saan  k ep ad a  Wajib 
Pajak,

b m em perlihatkan  ta n d a  pengenal kepada  Wajib Pajak  p ad a  sa a t 
P em enksaan ,

c m en je laskan  a la sa n  d an  tu ju a n  P em enksaan  kep ad a  Wajib Pajak,

d m em perliha tkan  S u ra t Tugas kepada  Wajib Pajak,

e m enyam paikan  tem u an  hasil P em enksaan  kepada  W ajib Pajak,

f m em b en k an  h a k  h ad ir kepada  Wajib Pajak dalam  ran g k a  p em b ah asan  
tem u an  hasil P em enksaan  dalam  b a ta s  w ak tu  yang  te lah  d iten tu k an ,

g m erah as iak an  k ep ad a  p ihak  lam  yang tidak  b e rh ak  segala se su a tu  
yang d ik e tah u i a ta u  d ib en ta h u k an  kepadanya  oleh W ajib Pajak dalam  
ran g k a  P em en k saan

(2) K eten tuan  lebih lan ju t m engenai b en tu k  d an  form at S u ra t P em beritahuan  
P em enksaan  sebagaim ana  d im aksud  pad a  aya t (1) h u ru f  a  d an  T anda 
Pengenal sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) h u ru f  b te rcan tu m  dalam  
Lam piran III d an  IV yang m eru p ak an  bagian  tidak  te rp isah k an  d a n  
P e ra tu ran  B upati m i

Pasal 12

Tim Pem eriksa Pajak  berw enang

a  m elihat d a n /a ta u  m em injam  b u k u  a ta u  ca ta tan , dokum en  yang  m enjadi 
d a sa r  p em b u k u an  d an  dokum en lam  yang  b e rh u b u n g a n  dengan 
penghasilan  yang diperoleh, kegiatan  u sa h a  Wajib Pajak, a ta u  obyek yang 
te ru tan g  Pajak,

b m engakses d a n /a ta u  m en g u n d u h  d a ta  yang dikelola seca ra  elektrom k,

c m em asuk i d an  m em en k sa  tem p at a ta u  ruang , b a ran g  bergerak  d a n /a ta u  
tidak  bergerak  yang  d iduga a ta u  p a tu t d iduga d igunakan  u n tu k
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m enyim pan b u k u  a ta u  c a ta ta n  dokum en yang m enjadi d a sa r  pem b u k u an  
a ta u  p en ca ta tan , dokum en lam , uang , d a n /a ta u  b a ran g  yang d ap a t 
m em ben  p e tu n ju k  ten tan g  penghasilan  yang diperoleh, keg iatan  u sa h a  
wajib pajak , a ta u  obyek yang te ru tan g  pajak,

d m em inta  k ep ad a  W ajib Pajak u n tu k  m em b an tu  k e lan ca ran  p em enksaan ,

e m elakukan  penyegelan tem p at a ta u  ru an g  te r te n tu  se rta  ba ran g  bergerak 
d a n /a ta u  tid ak  bergerak,

f m em inta  ke te ran g an  lain  d a n /a ta u  te rtu lis  d a n  Wajib Pajak,

g m em inta  k e te rangan  d a n /a ta u  buk ti yang d iperlukan  d a n  p ihak  ketiga 
yang m em punyai h u b u n g a n  dengan  Wajib Pajak yang  d ip en k sa , d an

1 m em angil W ajib Pajak  u n tu k  da tang  ke B apenda dengan  m enggunakan  
su ra t panggilan

B agian Kelima

H ak d an  Kewajiban Wajib Pajak 

Pasal 13

Wajib Pajak b e rh ak

a  m em inta  kep ad a  Tim Pem eriksa Pajak u n tu k  m em perlihatkan  T anda 
Pengenal,

b m em inta  k ep ad a  Tim Pem eriksa Pajak u n tu k  m em berikan  p e m b e n tah u a n  
secara  te rtu lis  se h u b u n g an  dengan  p e lak san aan  p em en k saan ,

c m em inta  kep ad a  Tim Pem eriksa Pajak u n tu k  m em berikan  pen jelasan  
ten tang  a la sa n  d an  tu ju a n  p em en k saan ,

d m em inta  k ep ad a  Tim Pem eriksa Pajak u n tu k  m em perlihatkan  S u ra t Tugas,

e m enenm a tem u an  hasil p em en k saan ,

f m enghad in  p e m b a h asan  T em uan  Hasil P em enksaan  dalam  jan g k a  w ak tu  
yang te lah  d iten tu k an , d an

g m engajukan  perm ohonan  u n tu k  d ilakukan  p em b ah asan  dalam  hal 

te rd ap a t p e rb ed aan  p en d ap a t a n ta ra  Waji Pajak dengan  Tim Pem eriksa 
Pajak dalam  p e m b ah asan  T em uan  Hasil P em enksaan

Pasal 14

Wajib Pajak berkew ajiban

a  m em perlihatkan  d a n /a ta u  m em m jam kan  b u k u  a ta u  ca ta ta n , dokum en 
yang m enjadi d a sa r  p em b u k u an  a ta u  pen ca ta tan , dan  dokum en  lam  yang 
b e rh u b u n g an  dengan  penghasilan  yang diperoleh, keg iatan  u s a h a  Wajib 
Pajak d a n /a ta u  yang te ru tan g  pajak,

b m em berikan  k esem p a tan  u n tu k  m engakses d a n /a ta u  m en g u n d u h  d a ta  
yang dikelola seca ra  elektronik,
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c m em benkan  k esem p a tan  u n tu k  m em asuk i dan  m em en k sa  tem pat a ta u  
ruang , b a ran g  bergerak  d a n /a ta u  tidak  bergerak  yang d iduga a ta u  p a tu t 
d iduga d igunakan  u n tu k  m enyim pan b u k u  a ta u  ca ta ta n , dokum en yang 
m enjadi d a sa r  p em b u k u an  a ta u  p en ca ta tan , dokum en  lain , u an g  d a n /a ta u  
barang  yang  d a p a t m em ben  p e tu n ju k  ten tang  penghasilan  yang diperoleh, 
kegiatan  u s a h a  W ajib Pajak d a n /a ta u  obyek yang te ru tan g  p a jak  se rta  
m em in jam kannya k ep ad a  Tim P em enksa  Pajak,

d m em ben  b a n tu a n  g u n a  k e lan caran  p em en k saan ,

e m enyam paikan  tanggapan  secara  tertu lis  a ta u  T em uan  Hasil P em enksaan ,

f m em benkan  k e te rangan  lisan  d a n /  a ta u  tertu lis  yang d iperlukan , dan

g m em enuhi panggilan u n tu k  da tang  m enghadiri p e m en k saan  sesuai 
dengan w ak tu  yang d iten tu k an

Bagian Keenam  

Penolakan P em enksaan  

Pasal 15

(1) J ik a  Wajib Pajak  tid ak  m em enuhi kew ajiban sebagaim ana  d im aksud  dalam  
Pasal 14, m ak a  W ajib Pajak h a ru s  m en an d atan g am  S u ra t P ernyataan  
Penolakan P em en k saan

(2) J ik a  Wajib Pajak  M enolak m en andatangam  S u ra t P ernyataan  P em enksaan  
sebagaim ana d im ak su d  p ad a  ayat (1), Tim P em enksa  Pajak  m em buat 
B en ta  A cara Penolakan P em enksaan  yang d itan d a tan g am  oleh Tim 
P em enksa  Pajak

(3) Tim P em enksa  Pajak  m em buat B en ta  A cara T idak D ipenuhm ya Panggilan 
P em enksaan  oleh W ajib Pajak jik a  Wajib Pajak tidak  m em enuhi panggilan

(4) S u ra t P ernyataan  Penolakan P em enksaan  sebagaim ana  d im aksud  pad a  
ayat (1) a ta u  B e n ta  A cara Penolakan P em enksaan  sebagaim ana  d im aksud  
p ad a  ayat (2) a ta u  B e n ta  A cara T idak D ipenuhm ya Panggilan P em enksaan  
sebagaim ana d im ak su d  p ad a  ayat (3) d a p a t d ijad ikan  d a sa r  u n tu k  
p en etap an  p a jak  seca ra  ja b a ta n

(5) K eten tuan  lebih la n ju t m engenai b e n tu k  d an  form at S u ra t Pernyataan  
Penolakan P em en k saan  sebagaim ana d im aksud  p a d a  ay a t (1) d an  B en ta  
A cara sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (2) d an  ayat (3) te rcan tu m  dalam  
Lam piran V d an  VI yang m eru p ak an  bagian  tidak  te rp isah k an  d a n  
P e ra tu ran  B upati ini

Bagian K etujuh 

Sanksi 

Pasal 16

P em enksa  Pajak  berw enang  m elakukan  penyegelan dalam  h a l W ajib Pajak
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a  tidak  m em b en k an  kesem patan  u n tu k  m em asuk i tem pat a ta u  ru an g  
te r ten tu  se rta  b a ran g  bergerak  d a n /a ta u  tidak  bergerak, d a n /a ta u

b tidak  m em berikan  b a n tu a n  gu n a  ke lancaran  p e m en k saan  yang a n ta ra  
la in  b e ru p a  tid ak  m em berikan  kesem patan  u n tu k  m engakses d a ta  
yang dikelola seca ra  elektrom k d a n /a ta u  m em buka  ba ran g  bergerak 
d a n /a ta u  tid ak  bergerak

Bagian K edelapan

T anggapan T em uan  Hasil P em enksaan  

Pasal 17

Wajib Pajak berkew ajiban  m em berikan  tanggapan  te rtu lis  a ta s  T em uan  Hasil 
P em enksaan  paling lam b at 3 (tiga) h a n  kerja  se jak  T em uan  Hasil P em enksaan  
diterim a Wajib Pajak

Pasal 18

Pajak yang te ru tan g  dalam  SKPD d a n /a ta u  STPD d ih itung  se su a i dengan  LHP

B agian Kesem bilan 

P em enksaan  Ulang 

Pasal 19

(1) P em enksaan  u lan g  h an y a  d ap a t d ilakukan  b e rd a sa rk an  p e rm tah  a ta u  
p e rse tu ju an  K epala B apenda

(2) Perm tah  a ta u  p e rse tu ju an  Kepala B apenda u n tu k  m elak san ak an  
P em enksaan  U lang d a p a t d ib en k an

a  apab ila  te rd a p a t d a ta  b a ru  te rm asu k  d a ta  yang  sem ula  belum  
terungkap , a ta u

b b e rd a sa rk an  pertim bangan  Kepala B apenda

(3) P enerb itan  S u ra t K eterangan Pajak D aerah  K urang B ayar T am bahan  h a ru s  
d idahu lu i dengan  P em en k saan  Ulang sebagaim ana  d im ak su d  pad a  ayat 
(1), dalam  h a l sebelum nya te rh ad ap  kew ajiban pe rp a jak an  yang sam a telah  
d ite rb itkan  SKPD b e rd a sa rk an  LHP

BAB V

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 20

Pem enuhan  te rh a d ap  s ta n d a r  u m u m  p em en k saan  sebagaim ana  d im aksud  
dalam  Pasal 7 ay a t (2) d ilak san ak an  paling lam a 2 (dua) ta h u n  te rh itu n g  sejak  
P era tu ran  B upati ini d iu n d an g k an
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BAB VI

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 21

P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku  pada  tanggal d iun d an g k an

Agar setiap  o rang  m engetahum ya, m em erm tahkan  peng u n d an g an  P e ra tu ran  
B upati ini dengan  pen em p atan n y a  dalam  B en ta  D aerah  K abupaten  Pem alang

D itetapkan  di Pem alang 

pad a  tanggal / £  -  f  O -3 0 1 7

D iundangkan  di Pem alang 

pada  tanggal /<£> - / O  -  3 -Q /J  

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PEMALANG

BUDHIRAHARDJO

BERITA DAERAH KABUAPTEN PEMALANG TAHUN 2017 NOMOR

PARAFHIftARKI
<asubtd
<abid
SekBan

AKa Ban
>ekda

7
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PETUNJUK PENGISIAN 
PAKTA INTEGRITAS

ANGKA 1 Dnsi dengan
ANGKA2 Dusi dengan
ANGKA 3 Dnsi dengan
ANGKA4 Dnsi dengan
ANGKA 5 Dnsi dengan
ANGKA6 Dnsi dengan
ANGKA7 Dnsi dengan

n am a  Pem enksa  Pajak 
NIP Pem enksa  Pajak
Pangkat/G olongan  R uang P em enksa  Pajak 
J a b a ta n  P em enksa  Pajak 
tanggal m em buat Pak ta  In teg n tas  
ta n d a  tangan  dan  n am a  P em enksa  Pajak 
ta n d a  tangan  d an  n am a  P em enksa  Pajak

PARAF HIFtARKI
Kasubnj
Kabid %
Sek Ban

Ka Ban J ' -
Sekda '=£1
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LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR TAHUN 2 0 1 7

TENTANG TATA CARA PEM ERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG PEMUNGUTANNYA 

DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT KERTAS KERJA PEMERIKSAAN

KERTAS KERJA PEMERIKSAAN

Nama (1)

Alamat (2)

NPWPD (3)

I D okum en yang  d iperik sa  

1

2

3

4 (4)

II P endapatan  d an  Pajak  yang d ise to rkan  (5)

NO BULAN PENDAPATAN PAJAK TGL SETOR DENDA KETERANGAN

1

2

3

4

JUMLAH Rp Rp Rp

III U raian Hasil P em en k saan

IV Koreksi P em enksa

(6 )
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( 7 )

V K esim pulan

1 Ju m la h  P en d ap a tan  dari B ulan s /d

Sebesar = Rp

2 Koreksi da ri Tim Pem eriksa = Rp

3 Pajak yang d ik en ak an “ Rp

4 Pajak yang d isetor r - .R p _________________

5 Selisih k u ra n g /le b ih “ Rp

6 D enda fL-RB_________________

7 Ju m la h  Pajak  yang  h a ru s  disetor = Rp

VI K ekurangan Pem bayaran  Periode lalu

1 Periode s /d = Rp

2 Periode s /d = Rp

3 Periode s /d = Rp

4 Periode s /d r  .R p

Ju m la h  K ekurangan  Pem bayaran  = Rp (9)

Wajib Pajak

( ) ( 12)

Pem alang, 2017 (10)

Tim Pem eriksa

1 ( )

2 ( )

3 ( )(U )
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PETUNJUK PENGISIAN 
KERTAS KERJA PEMERIKSAAN

Angka 1 
Angka 2 
Angka 3 
Angka 4 
Angka 5 
Angka 6

Angka 7 
Angka 8 
Angka 9 
Angka 10 
Angka 11 
Angka 12

Dnsi dengan  n am a  Wajib Pajak
Dusi dengan  a lam at Wajib Pajak
Dnsi dengan  Nomor Pokok Wajib Pajak D aerah
Dnsi dengan  dokum en  yang d ipenksa
Dnsi dengan  p en d ap a tan  dan  pajak  yang d ise to r
Dnsi dengan  p ro sedu r pem eriksaan  yang d ilak san ak an  dan
d a ta , ke terangan , d a n /a ta u  buk ti yang diperoleh se rta
pengu jian  yang te lah  d ilakukan
Dnsi dengan  koreksi dari p em en k sa
Dnsi dengan  ju m lah  pajak  yang h a ru s  disetor
Dnsi dengan  ju m lah  k eku rangan  pem bayaran
Dnsi dengan  tanggal pem eriksaan
Dnsi dengan  ta n d a  tan g an  d an  n am a p em en k sa
Dnsi dengan  ta n d a  tan g an  d an  n am a  Wajib Pajak

PARAF HIPtARKI

Kasubid T ~
Kabid
Sek Ban

A
Ka Ban

Sekda
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LAMPIRAN III

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR 5 7 T A H U N 2 0 1 7

TENTANG TATA CARA PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG PEMUNGUTANNYA 

DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT SURAT PEMBERITAHUAN PEMERIKSAAN

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG 

BADAN PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH 
J1 S u rohad ikusum o  No 1 Pem alang 52312 Telp (0284) 321244 
_____________ Em ail bapendapem alang@ gm ail com ______________

Pem alang, 20 (1)

Nomor (2) K epada
Sifat (3) Yth
Lam piran (4) (5)
Hal P em b en tah u an  Pem eriksaan

B erd asa rk an  S u ra t Tugas Pem eriksaan  Nomor tanggal (6) 
b ersam a ini d ib e n ta h u k a n  bahw a

NO NAMA/NIP PANGKAT/GOL JABATAN

(7) (8) (9) (10)

D iperm tahkan  u n tu k  m elak san ak an  pem eriksaan  pa jak  (11)
te rh ad ap  p e ru sa h a a n /p e k e rja a n  S au d a ra  dibaw ah ini

Nam a (12)
NPWPD (13)
Alam at (14)

M asa T ahun  Pajak (15)
T ujuan  Pem eriksaan  M enguji K epatuhan P em enuhan Kewajiban

P erpajakan  Wajib Pajak

U n tu k  k e lan ca ran  ja lan n y a  pem eriksaan , d im in ta  S au d a ra  
m em perlihatkan  d a n /a ta u  m em m jam kan  b u k u  a ta u  c a ta ta n  d an  dokum en, 
m em berikan b a n tu a n  sep en u h n y a  se rta  m em nerikan  k e te rangan  yang 
d iperlukan  p ad a

H an/T anggal (16)
W aktu (17)

/ ■
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M enolak u n tu k  d ilakukan  pem eriksaan  a ta u  tidak  m em ban tu  
k e lancaran  ja la n n y a  pem eriksaan , d ap a t d ik en ak an  sa n k s i se su a i dengan  
k e ten tu an  yang d ia tu r  dalam  P era tu ran  B upati Pem alang Nomor T ahun  
2017 ten tan g  T ata  C ara  Pem eriksaan  Pajak D aerah  Yang P em ungu tannya 
D ibayar S end in  Oleh W ajib Pajak

D em ikian u n tu k  m enjadi p e rh a tian  S a u d a ra  d an  a ta s  
kerjasam anya  d iu cap k an  te n m a  kasih

(23)

NIP (24)

Diperoleh d a n (19)
Ja b a ta n (20)
Tanggal (21)
T anda T an g an /C ap (22)
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PETUNJUK PENGISIAN 
SURAT PEMBERITAHUAN PEMERIKSAAN

Angka 1 
Angka 2 
Angka 3 
Angka 4 
Angka 5 
Angka 6 
Angka 7 
Angka 8 
Angka 9 
Angka 10 
Angka 11 
Angka 12 
Angka 13 
Angka 14 
Angka 15 
Angka 16 
Angka 17 
Angka 18

Angka 19

Angka 20

Angka 21 
Angka 22

Angka 23

Angka 24

Dnsi dengan  tanggal su ra t
Dnsi dengan  nom or su ra t
Dnsi dengan  sifat su ra t
Dnsi dengan  ju m lah  lam piran  su ra t
Dnsi dengan  n am a  d an  a lam at Wajib Pajak
Dnsi dengan  nom or dan  tanggal S u ra t Tugas p e m en k saan
Dnsi dengan  nom or u ru t
Dnsi dengan  n am a  d an  NIP Pem eriksa
Dnsi dengan  pangkat/go longan  Pem eriksa
Dnsi dengan  ja b a ta n  Pem eriksa
Dnsi dengan  jem s m ata  pajak  yang d ip en k sa
Dnsi dengan  Nam a Wajib Pajak dan  N am a O bjek Pajak
Dnsi dengan  Nomor Pokok Wajib Pajak D aerah
Dnsi dengan  a lam at Wajib Pajak
Dnsi dengan  m asa  d an  ta h u n  pajak
Dnsi dengan  H ati/T anggal Pem eriksaan
Dnsi dengan  w ak tu  pem eriksaan
Dnsi dengan  P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  Pem alang ten tang  
Pajak  D aerah  yang berka itan
Dnsi dengan  n am a  pem eriksa  S u ra t P em b en tah u an

Pem eriksaan
Dnsi dengan  ja b a ta n  penerim a S u ra t P em b en tah u an  
Pem eriksaan
Dnsi dengan  tanggal ten m a  S u ra t P em b en tah u an  Pem eriksaan
Dnsi dengan  ta n d a  tangan  penerim a d an  cap  p e ru sah a a n
penerim a S u ra t P em b en tah u an  P em eriksaan
Dnsi dengan  n am a  ja b a ta n  d a n  pe jaba t yang  m en an d a  tangam

S u ra t
Dnsi dengan  ta n d a  tangan , nam a, NIP p e jaba t yang m enanda  
tan g am  S u ra t d an  Cap B adan  Pengelolaan P en d ap a tan  D aerah

PARAFHIFtARKI

Kasubtd

Kabid h
Sek Ban

Ka Ban t f

Sekda '
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LAMPIRAN IV

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR TAHUN 2 0 1 7

TENTANG TATA CARA PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG PEMUNGUTANNYA 

DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT TANDA PENGENAL PAJAK

BADAN PENGELOLAAN PENDAPATAN 
DAERAH KABUPATEN PEMALANG

TANDA PENGENAL 
PEMERIKSA PAJAK 

Berlaku s /d  (1)

Nama
NIP

(3)
(4)

Nama (5)
NIP (6)
Pangkat/Gol (7)
Jabatan

( 8 )

Adalah pegawai Badan Pengelolaan
Pendapatan Daerah Kabupaten
Pemalang atau Tenaga Ahli yang
berwenang melakukan pemeriksaan di
bxdang perpajakan berdasarkan
Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang

(9)
K E P A L A  B A D A N  P E N G E L O L A A N

P E N D A P A T A N  D A E R A H

K A B U P A T E N  P E M A L A N G

B E J O  S U W A R N O  S  I P

N I P  1 9 6 1 1 1 2 5  1 9 8 6 0 7  1 0 0 1

/ •
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PETUNJUK PENGISIAN

TANDA PENGENAL PE M ERIKS A PAJAK

Angka 1 Dnsi
Angka 2 Dnsi
Angka 3 Dnsi
Angka 4 Dnsi
Angka 5 Dnsi
Angka 6 Dnsi
Angka 7 Dnsi
Angka 8 Dnsi
Angka 9 Dnsi
Angka 10 Dnsi

ja b a ta n  B adan  Pengelolaan P edapatan  D aerah  K abupaten  
Pem alang

PARAFHIRARKI

Kasubid 4
Kabid
Sek Ban

/
Ka Ban

Sekda / V
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LAMPIRAN V
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR TAHUN 2017

TENTANG TATA CARA PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG 
PEMUNGUTANNYA DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT SURAT PERNYATAAN PENOLAKAN PEMERIKSAAN

SURAT PERNYATAAN PENOLAKAN PEMERIKSAAN 

Yang b e rta n d a  tan g a n  di baw ah  ini

Nam a (1)
P e k e rja a n /Ja b a ta n  (2)
Alam at (3)

D engan m i b e rtm d ak  se laku

| | Wajib Pajak | | W akil K uasa (4)

D an  Wajib Pajak
Nam a (4)
NPWPD (5)
Alam at (6)

S ehubungan  dengan  p em en k saan  oleh Tim P em enksa  Pajak  dari B adan  
Pengelolaan P en d ap a tan  D aerah  K abupaten  Pem alang

NO NAMA /NIP PANGKAT/GOLONGAN JABATAN

(8) (9) (10) (11)

D engan mi m en y a tak an  m enolak u n tu k  d ip en k sa  dengan  a la san  
(13)

D engan S u ra t P ernyataan  Penolakan Pem eriksaan  mi d ib u a t dan  
d itan d a  tangan i dengan  p e n u h  k esad aran  dan  ta n p a  p a k sa a n  dari s iapapun , 
se rta  kam i bersed ia  u n tu k  bertanggung  jaw ab  a ta s  segala ak ib a t h u k u m  yang 
tim bul dari p e rn y a taan  m i

(13)
Yang M em buat Pernyataan

Rp
r nnn -

/
(14)
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LAMPIRAN VI
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR S /T A H U N 2017
TENTANG TATA CARA PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG 
PEMUNGUTANNYA DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT BERITA ACARA

BERITA ACARA (1)

Pada h a n  tanggal b u lan  ta h u n
(2) b e rd a sa rk an  S u ra t Tugas P em en k saan  Nomor 

tanggal (3) m ak a  kam i yang te rseb u t d ibaw ah ini

NO NAMA/NIP PANGKAT/GOLONGAN JABATAN

(4) (5) (6) (7)

Selaku Tim P em en k sa  Pajak  yang d itu g ask an  u n tu k  m elakukan  pem eriksaan  
te rh ad ap  Wajib Pajak

Nam a
NPWPD
Alam at

( 8 )

(9)
( 10 )

dengan ini

( 11 )

Dem ikian B e n ta  A cara Hasil Pem eriksaan  m i d ib u a t dengan  sebenarnya  a ta s  
k ek u a tan  su m p ah  ja b a ta n , kem ud ian  d itan d a tan g am  oleh Tim Pem eriksa 
Pajak

Pem alang, (12)
W ajib Pajak  Tim Pem eriksa

1 ( )
2 ( )

( ) (14) 3 ( ) (13)
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PETUNJUK PENGISIAN
SURAT PERNYATAAN PENOLAKAN PEMERIKSAAN

Angka 1

Angka 2

Angka 3

Angka 4 
Angka 5 
Angka 6 
Angka 7 
Angka 8 
Angka 9 
Angka 10 
Angka 11 
Angka 12 
Angka 13

Angka 14

Dnsi dengan  n am a  Wajib Pajak, wakil W ajib Pajak  a ta u  k u a sa  
W ajib Pajak  yang m enan d atan g an i S u ra t
Dnsi dengan  p e k e rjaa n /ja b a ta n  Wajib Pajak, wakil Wajib Pajak
a ta u  k u a sa  Wajib Pajak yang m en an d a tan g an i S u ra t
Dnsi dengan  a lam at Wajib Pajak, wakil Wajib Pajak  a ta u  k u a sa
W ajib Pajak  yang m en andatangan i S u ra t
Dnsi dengan  ta n d a  V pad a  ko tak  yang sesua i
Dnsi dengan  n am a  Wajib Pajak yang a k an  d ip en k sa
Dnsi dengan  Nomor Pokok Wajib Pajak D aerah
Dnsi dengan  a lam at Wajib Pajak
Dnsi dengan  nom or u ru t
Dnsi dengan  n am a  d an  NIP P em enksa
Dnsi dengan  pangkat /  golongan P em enksa
Dnsi dengan  ja b a ta n  P em enksa
Dnsi dengan  a la san  penolakan  pem eriksaan
Dnsi dengan  tem pat dan  tanggal S u ra t P ernyataan  Penolakan
Pem eriksaan  d ib u a t
Dnsi dengan  ta n d a  tangan  d an  n am a  W ajib Pajak, wakil Wajib 
Pajak  a ta u  k u a sa  Wajib Pajak yang  m en an d a tan g an i S u ra t 
P ernyataan  Penolakan Pem eriksaan

PARAFHIFtARKI

Kasubid T
Kabid

SekBan
KaBan

Sekda
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LAMPIRAN VI
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR TAHUN 2017
TENTANG TATA CARA PEMERIKSAAN PAJAK DAERAH YANG 
PEMUNGUTANNYA DIBAYAR SENDIRI OLEH WAJIB PAJAK

FORMAT BERITA ACARA

BERITA ACARA (1)

Pada h a n  tanggal b u lan  ta h u n
(2) b e rd a sa rk an  S u ra t Tugas Pem eriksaan  Nomor 

tanggal (3) m ak a  kam i yang te rseb u t d ibaw ah ini

NO NAMA/NIP PANGKAT/ GOLONGAN JABATAN

(4) (5) (6) (7)

Selaku Tim P em en k sa  Pajak  yang d itu g ask an  u n tu k  m elak u k an  pem eriksaan  

te rh ad ap  Wajib Pajak

Nam a (8)
NPWPD . (9)
A lam at (10)

dengan ini

( 11)

Dem ikian B erita A cara Hasil Pem eriksaan  mi d ib u a t dengan  sebenarnya  a ta s  
k ek u a tan  su m p ah  ja b a ta n , kem ud ian  d itan d a tan g am  oleh Tim P em enksa  

Pajak

Pem alang, (12)
W ajib Pajak  Tim P em enksa

1 ( )
2 ( )

( ) (14) 3 ( ) (13)
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PETUNJUK PENGISIAN 
BERITA ACARA

Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka
Angka

1 Dnsi dengan  jen is  berita  aca ra
2 Dnsi dengan  hari, tanggal, bu lan  d an  ta h u n  B erita  A cara d ib u a t
3 Dnsi dengan  nom or d an  tanggal su ra t  tu g as  p em en k saan
4 Dnsi dengan  nom or u ru t
5 Dnsi dengan  n am a  dan  NIP Pem enksa
6 Dnsi dengan  pangkat/go longan  p em en k sa
7 Dnsi dengan  ja b a ta n  pem enksa
8 Dnsi dengan  n am a  Wajib Pajak yang a k an  d ip en k sa
9 Dnsi dengan  Nomor Pokok Wajib Pajak D aerah
10 Dnsi dengan  a lam at Wajib Pajak
11 Dnsi dengan  n a ra s i sm gkat sesua i dengan  jem s B erita  A cara
12 Dnsi dengan  tanggal p em en k saan
13 Dnsi dengan  ta n d a  tangan  d an  n am a  p em en k sa
14 Dnsi dengan  ta n d a  tangan  d an  n am a  W ajib Pajak  ( k h u su s  

u n tu k  B erita  A cara hasil P em enksaan  )

y
\

- - BilEATI PEMALANG,

JUNAEDI

PARAFHIFtARKI

Kasubid
Kabid

Sek Ban
t b

Ka Ban

Sekda

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



P E M E R IN T A H  K A B U P A T E N  P E M A L A N G  

S E K R E T A R IA T  D A E R A H

N Q T A  D IN A S

Kepada Yth

Lewat Yth

Dan

Tanggal
Nomor

Sifat

Lampiran

Perihal

Bapak Bupati Pemalang

Bapak Sekretaris Daerah Kabupaten Pemalang ud
Kepafa Bagran Hufcum Setefa Kabupaten Pemalang 

((* Oktober 2017 

180/ 9- 6 7 /Hk

Segera 

1 Berkas

Asmanan Peraturan Bupati Pemalang

SSI

Dilaporkan dengan hormat,

1 Telah dikoreksi Peraturan Bupati Pemalang tentang Tata Cara 
Pemeriksaan Pajak Daerah Yang Pemungutannya Dibayar Sendiri Oleh 
Wajib Pajak.

Yang telah diajukan oleh Bappenda Kabupaten Pemalang

2 Koreksi ini sesuai dengan Peraturan Perundang-undangan

3 Urttuk itu motion asmanan

MENGETAHUI

ASISTEN PEMERJMJAHAN SEKDA 

KABUPATEN PEMALANG

AUNUROraQ,SH

Pembina Utama Muda __

NIP 19600122< 198£Q2 S o S i f ’ 1=1̂ 1̂  *1

A  V  * \ ' l A

--3 0 OCT 201?

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG

PUJISUGIHARTO, SH
1
1 Pembina Tingkat I 

NIP 19670510199603 1002 

| PARAF H IRARKI 

fkasubagj #4

Jalan SuroBadTRî umoTio 1 Pemalang 5233 2 Prov Jawa Tengah 
TelV (0284^321068-321368 Fate "(0284) 322229 

Website www Pemalangkab go id
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